2025年４月 24日

各 位

会社名 株式会社ＯＳＧコーポレーション

代表者名 代表取締役社長   山田 啓輔

（コード番号：６７５７ 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理部長   安岡 正彦

 （TEL.06-6357-0101）

資金使途の変更に関するお知らせ

当社は、2020年９月 24日付「自己株式の処分及び株式の売出しに関するお知らせ」において開

示いたしました調達資金の使途（以下、「資金使途」という）及び支出予定時期につきまして、下

記のとおり変更することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、上記プレスリリースにおいて、世田谷サービスセンターの設備投資を資金使途の一つ

としていました。しかし、その後の経済情勢や経営環境の変化から資金使途について見直しを行

った結果、販売活動を支える体制の構築や DX推進を優先する観点から世田谷サービスセンターの

設備投資を中止し、本社空調設備更新や基幹システム及び顧客管理システムの刷新に向けた投資

を優先的に実施することといたしました。

２．変更の内容

【変更前】

具体的な資金使途 金額 支出予定時期

短期借入金の返済 315百万円 2020年 11月末まで

本社の設備投資 130百万円 2020年 10月～2021年３月

世田谷サービスセンターの設備投資 200百万円 2021年２月～2023年３月

【変更後】

具体的な資金使途 金額 支出予定時期

短期借入金の返済 315百万円 2020年 11月末まで

本社の設備投資 130百万円 2020年 10月～2021年３月

本社空調設備更新 30百万円 2026年 1月期

基幹システムの刷新 70百万円 2026年 1月期

顧客管理システムの刷新 100百万円 2027年 1月期

(注) 変更箇所は、＿で示しております。

３．今後の見通し

今回の資金使途変更による当社グループの当期の業績に与える影響は軽微と考えておりま

すが、今後の業績に与える影響について開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知ら

せいたします。

以 上